
KONTRATE

Numri i konraGs t: 622-25-1E18-l-2-llcl616

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

N.P.T. " Bajra ", Lidhja e Prizrenit, Prishting (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te

lidhin nje kontrate publike p€r furnizimet e shenuara me poshte:

Blerja e pajisjeve per brigaden e zjarrfik6save (Gjenerator, motorresharre, kompresor, shkall€, etj.) me

numer identifi kues: 622-25-1818-l-2-l

N€ni I Lenda

l l Lenda e kontrates do te jete nga Fumizuesi, i furnizimeve nd vijim:

Grupi

I Blerja e pajisjeve per brigaden e zjarrfikesave (Gjenerator, motorr€sharr€,

kompresor, shkalle, etj.)

Neni2 Kushtet e d€rges6s

2.t Afati kohor per dorezim do te jete dite nga koha e leshimit te udher blerjes nga ana e Autoritetit

K ontraktues.

2.2 Vendi i dor€zimit te furnizimit do te jete

2.3 lnkotermi2 i zbatuesh€m do tejet&

Neni 3 Origlina

3.1 Fumizuesi duhet t€ dorezoje nje certifikate te origjines s€ furnizimeve, me se voni atehere kur e kerkon

pranimin e p€rkohshem t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te ketg si rezultat nd€rpre{en e

kontratgs.

3.2 Origiina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Evropiane (Community

Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve nderkombattare t€ cilat i ka n€nshkruar vendi n€ !al€.

Neni 4 Qmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet te jet€: 42,800.00 € (dyzet e dymiie e tetqind euro).

4.2 Cnimi i permendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jetts e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Fumizuesit sipas konx?tes.

4.3 Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

(nrirnet e aniku.i\c qajanc sub.ickt tE rregu

ose burim tjear td rregullimit ft cmimevel

llimit te lnrirnit.jane subjekt i rregullimevc n€ viiim: [shmo indeksin

4.4 P€esat do te behen n0 pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 5 Rendi i perpar€sisE i dokument€ve t€ kontrates

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nc vijim:

(a) Kjo maneveshje e kontates;

O) Kushtet e Veqanla te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te KonEat€s;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

I Ju lutemi r€ferojuni ketij [umri te kontlacs ne dokumentet e faturimit dhe pagescs, procedurat dhe Eansaksionet qe lidhen me thesarin.
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5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe nC raste te

paqaftesisc ose divergiences, ato duiet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ng te cilinjane dhent md siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ giitha komunikimet me shkrim q€ kane te bejn€ me kete Kontrate ndgrmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet tC dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 NEse personi q€ dergon komunikatdn kerkon yertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa herg qe ka afat t€ fundit per pranimin e komunikatgs me shl<rim, derguesi duhet Ie
kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, dcrguesi duhet t'i marre te giitha masat e
nevojshme pgr te siguruar pranimin e komunikimit tC tij.

6.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dh€nia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveq nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tilld, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jetd nE

forme te shkruar dhe talet "njoftoj", "vertetoj€", ''miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo konrate eshte e pergatitur ne gjuhen 3 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jane p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pdr Furnizuesin.

PCr Autoritetin Kontraktues

PEr Furnizu€sin

Emri: Nehat Raifl

Pozitai ln"/,1

N€nsh k rim i:

\
Data: It'ar -,br(

Vula:

Emri: Isa Osnran kaj

Poz-ital zyat p et 
t)iai9 

pt okur imit

N€nsh krim i:

Data:

17'o#ffi;
\__---

Vula:

2

u
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3 Gjuha do tejete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender.



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-25-1818-l-2-l/C167 6

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeUModiikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.

Nenit

Plani dinamik i

realizimit
Furnizimet do te perfundojn€ brenda 40 dit6 pune nga data e
hyrjes ne fuqi te kontrates

Mbikqyrja dhe
inspektimi

Mbikqyres i drejtperdrejt imenaxherit t6 kontratEs do te
jetd Ramize Shala Drejtoresha nE DSE

Menagjer i projektit: Fejzullah Berisha zyrtar nE DSE

Ligli
zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

Qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te Jete gjykata perkatese ne Prishtine.

Siguria
ekzekutimit

e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 ('6 vlerEs se kontratEs
me vlefshmEri prej _4_muaj

Sigurimi 1 0.1 lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

11

Tatimet dhe

marreveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

1 3.1 NiA

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzo.je gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ng baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezimi 21 .3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

Ddrgesa:

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

12.1



Dergesat do te behet brenda _diteve pas marrjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne n.ie dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e 24.1 [sheno periudh1n e garancionit]

24.5 N/A

Sherbimet
sh itjes

pas
25.1 N/A

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
ES

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyre

miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te

shfaqet ndonje mosmarrevoshje, Palet do ta lajmerojnd nj€ra tjetren me shkrim per

poziten e tyre ne mosmaneveshje dhe per ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojne se

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme. paler do te takohen dhe te

mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do te i p€rgiigiet k€rkeses per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritien e

kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te
aritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala deshhn te pergiigiet me koh€ ndaj

kerkesave per zgiidhje, td dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjeren.

Zgjidhja e
mosmarrgveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 43.1 Nese nuk muod te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore per zgjidhje E mosmafeveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne paitim me KVK.

43.2 Para n€nshkdmit te kontrates palet duhet te vendosin per menrth e zgjidhjes
se mosmaneveshjes. gilkata apo arbitrimi.
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AUTORITETIK

Nr i Prokurimit: 622-25-l8lL_l-2_t

OPERATOR EKON

S

KTI!'ENDI KOMUNAL I PRIZI
zyrtari p.rgiegies i prokurimit: 

IENIT' Remzi Ademaj' -20000' PRIZREN,

OMIK:
Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: N.p.
E-mail: bajranpt@gmail.com, 

neh

, Lidhja e prizrenit, 
f0.000, p

T. " Bajra "
ati r@hotmail.com

rishtine, Kosov€

Personi kontaknres: Nehat Raifi
Telefoni: 044 232 956

Faxi:

Numri fiskal: 600312467

Grup i operatorGve ekonomik (nese aptikohet):

2

866 Formulari i te tenderit



FORMULAR PiIR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tE Prokurimit: 622-25-1818_ l-2-l

Titulli i kontrat€s: Blerja e paiisieve per brigaden e zjarrlikixav€ (cjenerator, motorresharr€,kompresor. shkalI6. etj.)

Si pergjigje ndaj refes suaj te fteses per te Enderuar per konaaten e mesiperme, ne, te poshtenenshkuarit, deklarojme qe:

l;',lr'HJ,jlfflif.fli Pranuarplot€sisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozirar e

3;i.::I?ilXti#iX?me, 
ne pajtim me kushtet e dosies sc tenderit dhe afatet kohore re paraqitura,

I Blerja e pajisjeve per brigaden e zjarrrikitsave (Gjenerator, motorriisharrc, kompresor,
shka[e, etj.)

3. Qmimi total i tenderit cshre

,12,800.00 EUR

Dhe nU tjale [sheno qmimin e tender nertab Euro]

4' Ky tender cshte vafid per njd periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorczim te

i;ilitfllli;lliffiX,fohet, 
ne marrim p€rsiper te sisurojme nj€ siguri t€ ekzekutimit para

6. Ne e bEjm6 kete kerkese. Der kEtg t ender fshdno numrin e pjeses, nese aplikohetl si paftler nCkonsorcium_t€ udh Ehequr ngafshdno e.mrin e udhiheqdsirl. Nl tonnrmo;md q0 nukjemi dukerenderuar per tt' njejten konrraB me ndonje formular tjeier'. r"##"1r"d, ,i pl*.. 

", 

t"ilo."ir-, ,"te giithc parheret' bashk€risht dhe veq . ;"g, .i*e d i.t;"r"" iigi.pe. ,"uriri, te konrrates; separtneri kryesor Esht€ i autorizuar re obrigo;e ar," re .#e oamiri*? pe, ,""ilin anetar dhe ne emcr tcsecilit anetar qe realizimi i kontrat€s, a*i 
-pe.f.fri.e 

.Jfr" p"g.r"i,',rfi , p"gi.g,rsia e partneritkryesor, dhe se tE gjithe parherer ne ndermarrjen e perbasitE ,ili,.".ir.l-e te obliguar te mbetenne ndermarrjen e perbashtct/konsorcir. giute- terc p.riudhe. ,e i.a"tirimrt tc tontrate..

3

866 Formularii dorezimit te tenderit

7'.Ne do ta informojme Autoritetin konhaktues menjgherc n€se ka ndonj€ ndryshim nd rrethanat emesiperme nc cir.ndo faz€ giatE impremenrimit re kino"ter. c;irt *i* re e dime dhe pranojme qc tegjitha informatat e pasakta ose io te'plota te ciratjef., ," qeiri, il'i.ete konkurrim, mund te kene sirezultat perjashtimin tone nga [jo dhi ngu tont uiuit"ru ia'i.il"r*u .g" arx



rlsKAl Ult652mm TURBO

-Madhesia 52mm

Pr€slonllpunts (bar) 2- 12
-X.paclted n€ pr€sion 2 (bar)

Prerioni iplol (L/mln) lm :l5o
"tupacitetl n6 pre.rlon G8 bar

Presloni I plot 170 : 280

6ama e rrym€s nE presion q2 bar

cop5 425

e perfor.ua r p€r pr€siol tE larl
Diamevl I brendshdm 25 mm

Dlamtrlijashrtm 3s mm

Predoni I puflEs d€ri ?O bar

Zo(

E

ro0 m 18 1800

UAflAP!:fLmeCD
Energjia € ndikhit: 62 J

Shlall. e ndjklmlt: 1OO0 bpm
Drldhla:8.5 m/s2

P€sha: 29,5 l(8

Dlmensionl: 75O mm {t)
MbaitUs ivetlave: gosht Her 28mm

Fuqi. e vlera5uar e hydes:20OOW

It lhyrjes:220V

l cop 30c0

& Q.,)

s\
,\

oov

@

ft

ft

2 cop 400 800

Par.mnsat e patil.v€ per tender per uj.r.fiktsit

MATRAPIX - me bateri- MUITT

FUN$IONALE

Veg€l 5humetunkrlona le pa kablto 9ne 1me

Nje mahneqC lnundte p€rdoret pEr5hum€

funl('ior€.

Ndryshlm kokrsh.

bmpleti I mjeteve parmb3n:

M€ 2 baterla (2 copa)

NiE larikues I retullt dhe nje karikuestj€t6r
me nja port USB

KoI6 me shar€ ieber,Xoka me kontrollue5

de8e,(otE rne lEmues dhe,ct€rrmerile
5hte5a,(oke rlnovuese me bashk€ngfltje dhe
akeiorE td zevenddsuesh6m

TE Slitha ketE t6 plot{ n: niE tuti pvc q6

p€rmban 2 niv€le t€ paketuara dhet6
mbrojtur"

[,

3000



Palra me bate ri p6r prishje dhe prerje te
rand€ me rehal dhe shpp_jtesimC 16 mira
Gjat&la € toditjes| 32 mm

e ecjes: 2500 rrahjelminute
Parmasat ([x p x H)4SS x 9t x 156 mm
Pesha e mjet[ 3,] kg

Nfuell I emetlmit tE u 6rit, i peshua r me A86
(A) 1 Vlera e dddhieve trlakiele pEr(13,0

180 360

350

Nja n86r9 osepictim 6shrE nJC mretdorend

NjE mJet hekurt imontuar ,16 nJa dore!4 i
drejtuar nga njira,n€. t shesht€ nsa ana

Glrt€sia e truph gocm

e shkronjls.T".

5 cop

IOPATA I Paluelelpahsshme

Matetlali: Metal

Madhesi. e pakettmtt Lx p x lart€:240 x
155 r 55 mm

Giatash nI Al€ndje t6shp.tosllr;59O mm
Madhasla e tehut: 21Or 15S mm

,-4
5 lOcop

2.op

(IK|C 10 - 15 t(I
P8rshkrimi dhe qEtUml I produkt it
Pesha 1@009, dore26 druri 9O(m.
Xok€ e falsiflkuarme dy ana meskaje !6
prerret.. Pyke e rrumbultakat.

Nts feki( ne nJE dorezE eraonomttp
Xol(d e falsililuar me dyanE me skaje t6
pienEr,

l(unJ slSurle e rrurFbuthkCr

)



50Hz

Fuqla 1800 W(rninimum)

Maks. ruqla ls6 | s6x)2500 w | 25%

ShpejtEsla e boshtit 4250 min{1
TeLu lsharras254 mmr 30 mm

Gama e notullimit ti tehut pr€I€s 45.
Maks.lartEsla e prerjes nE 45.55 mm

Maks.lartdsia € prerles na StO.80 mm

Rregulllm ivazhdueshim ila,lCsis6 G80 mm

Dlnmetrl i pdrsht.t6stt thithos36 mm

lart6sla e punEs 870 mm

MadhEia etavollnEssE punEs 5aO m,n x

sss mm

Z&lal.ia e lavo[nes mart s58Ommx1S0mm
ZdetJa e t3vollnEs ot tC djatht€ 58O mm x
150 mm

Zglatja e tavolhEr nE pJe!€n e pasme SSS

mmx 60 mm350t

250

Fuqld $m W (minlmlm)

Mrl6. nr. rrethl nE dob. aro punoina SOOO

rot,ml.

Teh sh.rre (0) 185 mm
300

BAREIA EARTESE/ LESE

Mbeshtetirh jana prel aliazh.fu mlni

-L€lur} plasuke portokalli

Speclflkimet teknike

-ZglldhJa ldeale p6r td glttha Uojet e

shpatimit

'lehta per t'u perdorur

.Rerstenca ndaj kushteve td lashtm.
-Materlal€ io te djeash me

-tu'tpe siEurie p€r sigurimin € nja pe(oni
'Pamasat 218 r 64 r20cm
-P€sha:18 kE

pa.itetl i n8.r&esCs: 159 k8

5.op 6s0 3250

,$

10 cop

Nlv.ll lhrt! / lumen - 1()m

Nlvell i ulEt / lum€n - 5OO

Noha e pCrdor,mlt ni niv€t te lan€ - 4 ore
Xoha e perdorlmh 

'l€ 
nlvel te uFt - 8 ora

I pap€.shkue.hdm nga uit

lan€sb e r6nies / Sodltles - 2 m

Ianasia e refleltorit {kekdmbEsh): 1830

mm (1.83 ml

l cop

i\
30c



Speclffklmetteknike

Lumendt: reflek@r - l tan€r 210, tmbsem:
100,

lumen€t:Orlte shtese - E ta.tc:
2o0,mesararet 1OO, Modanletit rd dyjave td
drit€s:300

Xoha e pardorlmitj e laat6:12ori, e me5me:
19 orE,

Odta shtesd, koha ep€rdorjmjt: e Iarto:14

e drit6s:635 nt / 257 n (riv€limd i
lane / mesatar

Re.istente ndajptuhurtt dhe ujtt

mesaleret 19 ora,

Xoha e larlklmit - 5 016

10 6op 315

Bkhtg t€ dritrit me gjarjiX,sm l1e dy pjese

nemesame vida metalike me mudsi

Pjesa e ko[6s metatme vida dhr dy pjest t6
qe,ikb nEforma harkore30.m-20 cm I 5 cop 50 250

Versioret e disponueshme t6 mietltl
Palosshme-762 mm, t2 k8

I palosshme-914 mm, 5,8Ig
lve palosle - 1067 mlr| 6.4 kg

[4e paihre prerese - 762 mm, S,2 ka

Me pa.ilrje prerese -914 mm, S.8 kg

Me shtolcE prerdse . 1057 rnm, 6.4 kg

400 2000

MullikErdor me rre8ullim tE shpejrEsise ni
interyalin rrotulllme oa mtn.

I fone dhr ofu.ltshmedisku prerEseme

diametdr deri n4125 mm,
Prerjen dhe bluarjen e rnaterjateve sifetiku

rup te lortd dhe t6 Sjata reztstent ndaj
Emtimeve dhe njd motor efikrs

I p€rshtatshem pdrshumt.an e detyrave.
Dore.a e formds erSonomlke stguron njE
kepie te hirdSjatd plnds

dhegize.
1.op

*-=*l\

5 cop



PRERSE gAsI MOTORII(E E XNAHUT

lGpaclt€tlcm 37.7

Performanca kW 1,7 PS 2.3

Pesha *s 85
Glatdsle totale.m 179

mlre2eNuarlt 0.75- 1,5t
MjetiprerEs standart.

+
r../t

,lA.o

1.op 800

NdEr.oni/ zvoSilonifl 75 ose 52 ptr paltret
e alarrit.

'Reduhlml€shtE trijuar par tE ndryshuar

diametrln e prrEve ta shkartlmit ose

Flsieve l€ zla.r[ Stora 75 dh. 52 pN

10 cop 15 150

w 10cop 74

'I 
'l:

11l 50.op

M.t-r.lil h.bri mbdur m. t.ks

rvlalrl Tl PnE9oNr

6romI.. t. mtia dh! r.h c rat dh. dBl.nth .

SOMAOIA E GASTY @2
ambrl. dut.r t. i. r. b htu hr sypln t68n€tlj.,
I lldiu, n. .rprtn . $ldiiJr
Bohbol. t k.tk p..i.t 8,10 k3 * b.rhto 6.syph

s
I

@ 2U)

Itouxlt ES 6 52 - 25

Xornlza e lishtme dhe e brendshme e bera

ng. alla, alumlnii derdhur {ts nga ka Epil

Mbulesagome rezlstente nda, ujii t6 ndotur

dhe papastbrtiv€

MbaJtIr. (khetre) prej geltku tEgalventzuar

Prcslonlmakimal I pun€5 (16bar)

PrEilonl i shpdrthh lt (25barl

o

TE

Ptrmasat: 1r7 x 24 x 77 mm

Pesha: 14O 8

Malerialir plastik€e pErforcuar m€ ffbr.
rhaml

NAhlar e k0qe/ e rez/e verdh

fh€l,Cala e predes. 5.6 mm

800

i

!4(

2000



3 cop 500 1500

OlSl MfT tlt t€i pnEft,t B$ONtlot.mlnr/

oitku: pi pr.rj. pror.rioEk ta tr qi$. .l.v. ta
6.r.nir tr ,mu,, .rLtrit, b.rontr rr t .rtrt
Dhcnrlor.t . !.tdnlh 6 3OO r 25,4m6.

-dl.n.rd l r,U'- 214 tu
-tll&I. . !.sn.ndr 12 nm 0.ra rtrarblhtfi{dit

rjdarir.&rhoua3hm

M.trrrrlr pl.lrinl{lr .lh. . p:,rorcu,

200 m 5

s0,30,30,20cop 6
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SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaratd e garantuesil

GARANCI KONTRATE

POLTCA NR. 070011440008351

Per: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(ne vazhdim: "autoriteti kontraktues")

NA emer td: N.P.T. " Bajra '-Nehat Raifi B.l
(nd vazhdim "tenderuesi')

Titulli i prokurimit: Blerja e pajisjeve per brigaden e zjarrfiktisave (Gjenerator, motorrtisharre, kompresor, shkalld,
etj.)

Numri i Prokurimil. 622-?5-1818-1-2-1

Garancion me kdrkesd te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarrti veprimet pdr td dordzuar njd siguri td ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes sti Tenderit, me num6r td prokurimit te lartcekur te diirguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron t6 depozitoi sigurind nt! shum6n e sakt6suar nd Dosjen e Tenderit

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar nA baz6 td dtishmive ta! vdrtetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka ddshtuar qe t6 ekzekutoi kontrattin e niinshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime td mddha p6r mbylljen e kontrates n6 [al6; dhe

Kjo siguri vlen deri me daten 16.11.2025

st
ehshkrimi dhe vula e garantuesit

Kompania e Sigurimeve "SlGURlA"

Emri i institucionit financiar

Data: 17 .7 .2025

" Rr. Qamil Hoxla Nrs r, Prishrina I tel: 00383(o)38600848 | info@ks-siguria.com I www.ks siguria.com

'--4 -l
GumflAl
;-ifrfi-ffi-",r

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kete siguri:

ANDAJ NE te poshtdnenshkruarit, me kdte konfirmojm€ se jemi Garantues dhe pergjegjds para jush, ntj emdr te

Operatorit Ekonomik, deri ne nje shum6 totale prej 4,280.00 € Kater mije e Dy qinde e Tetedhjete Euro zotohemi

td ju paguaime, qe me karkesen tuaj te pare me shkrim nd t6 cil6n deklarohet mospermbushja e njdrit nga kushtet

n6 vijim :

- Operatori Ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutoi kontraten e nenshkruar, dhe si rezultat isaje kand

mbet pa u paguar shumd pundtor, nenkontraktor dhe / ose furnizues ttj materialeve.

Pagesa n6 shumen e limituar prel 4,280.00 € sig 6shte thend mA lart, do t6 bdhet pa asnjd kundershtim as ankes6,

sa ma shpejte qe 6shte e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin "e pranimit".

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtine


